熊市Ｐ協発第　86号
平成26年 3月13日
各単Ｐ会長理事　　　様
市Ｐ担当副会長理事　様
熊本市ＰＴＡ協議会
会　　　長　上田　芳裕
総務委員長　城　　光博
  　　 （公印省略）
「会計研修会およびプリント研修会
の状況に関するアンケート」の協力のお願い

平素より本市ＰＴＡ協議会へのご支援・協力ありがとうございます。
市Ｐ協議会では、各単Ｐの会計処理と文書作成に於いて一貫性や事務の軽減、更には色々な問題の解決に繋がる研修会を実施しております。

このたび「会計研修会およびプリント研修会」に関して、今後の開催に活かしていくためにアンケートを実施いたします。研修内容がどのように単Ｐに反映されているのか、単Ｐにおける課題はどのように解決されているのか、など率直なご意見を伺えればと思います。
今回のアンケート調査は、客観的なお立場から会長理事または市Ｐ担当副会長理事に、ご記入くださいますよう、よろしくお願いいたします。
研　修　会　内　容　（参　考）
◆　会計研修会（例年：６月開催）
～実例を使ったより具体的な研修、わかりにくい仕訳の解説を中心～

◆　校内プリント研修会（例年：３月開催）
～文書作りの基本や、配付するに当たってのポイント・注意点から行事等にさらに多くの方々に

参加していただけるような魅力的な案内プリントの制作～
アンケートの締め切りは平成２６年３月２８日（金）です。

ＦＡＸ送信（３５１－２３０９）またはメールで
平成２６年３月２８日締め切り
■学校番号　　　　　　　　■単位ＰＴＡ　　　　　　　　　　　学校

◆会計研修会のアンケート

１　平成２５年度の参加状況（□参加　　□不参加）
※不参加の学校のみご記入ください。
２　参加されなかった理由をお聞かせください。
（□時間がない　□時期が合わない　□単Ｐで業務が標準化されている　□その他）
その他

３　今後の研修内容次第では参加を検討する場合、ご希望の研修内容をお聞かせください。

※参加された学校のみご記入ください。

４　研修内容が単Ｐで　（□活かせている　　□あまり活かせない　□どちらともいえない）
５　今後、新たな研修内容の希望があればお聞かせください。

【お問い合わせ・送信先】　熊本市ＰＴＡ協議会事務局

ＴＥＬ（０９６）３５６－１１２２　　ＦＡＸ（０９６）３５１－２３０９
Ｅメール　info@kumamotocity-pta.net

ＦＡＸ送信（３５１－２３０９）またはメールで
平成２６年３月２８日締め切り
■学校番号　　　　　　　　■単位ＰＴＡ　　　　　　　　　　　学校

◆校内プリント研修会のアンケート

１　平成２５年度の参加状況（□参加　　□不参加）

※不参加の学校のみご記入ください。

２　参加されなかった理由をお聞かせください。
（□時間がない　□時期が合わない　□単Ｐで資料が標準化されている　□その他）

その他

３　今後の研修内容次第では参加を検討する場合、ご希望の研修内容をお聞かせください。

※参加された学校のみご記入ください。

４　研修内容が単Ｐで　（□活かせている　　□あまり活かせない　□どちらともいえない）
５　今後、新たな研修内容の希望があればお聞かせください。

【お問い合わせ・送信先】　熊本市ＰＴＡ協議会事務局

ＴＥＬ（０９６）３５６－１１２２　　ＦＡＸ（０９６）３５１－２３０９

Ｅメール　info@kumamotocity-pta.net